
      
 

Nyttige links, info og skabeloner 

 

Her finder du alle de links og skabeloner som der er henvist til i håndbogen. De er listet i den 

rækkefølge som du møder dem i håndbogen. 

 

BLs hjemmeside om lærlingeindsatsen – kurser, downloads m.m. 

https://bl.dk/viden-kartotek/uddannelse-og-beskaeftigelse-paa-almene-byggesager/ 

 

Boligaftalen 2014  

https://www.sm.dk/media/25033/boligaftale-2014.pdf 

 

Grøn Boligaftale 2020  

https://www.regeringen.dk/media/9847/groen-boligaftale-2020.pdf 

 

Regulativ og vejledning om støtte fra Landsbyggefonden  

https://lbf.dk/regler-og-satser/regulativer-og-vejledninger/ 

 

Regulativ om særlig støtte til visse almene boligafdelinger  

https://lbf.dk/regler-og-satser/regulativer-og-vejledninger/regulativ-om-saerlig-stoette-til-visse-

almene-boligafdelinger/ 

 

Bygherreforeningens bæredygtighedspolitik 

https://bygherreforeningen.dk/baeredygtighed/#baeredygtighedsintro 

 

ALABU´s sociale ansvarligheds vision 

https://alabubolig.dk/om-os/vores-profil/social-ansvarlighed/ 
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Domeas virksomhedsstrategi 

https://www.domea.dk/om-os/organisation/en-baeredygtig-fremtid/ 

 

Domeas byggepolitik 

https://www.domea.dk/media/3581/domea_byggepolitik_2020_web_enkeltsidet.pdf 

 

Brugervejledning til Lærlingeindberetning. 

https://lbf.dk/selvbetjeninger/laerlingeindberetning/ 

 

Personer under oplæring – links til beregningsmodellen: 

https://lbf.dk/stoette/personer-under-oplaering/ 

 

Oversigt over skoler der har FGU-elever: 

https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf18/180830-fgu-skoler.pdf 

 

Portal over brancheuddannelser på området: 

https://www.amukurs.dk/brancher/bygge-og-anlaeg/brancheuddannelser 

 

Byggeriet Uddannelser har konsulenter der kan hjælpe med det praktiske: 

Telefon: 35878787 / Mail: bygud@bygud.dk 

 

Byggeriets Samfundsansvars udkast til klausul om social beskæftigelse: 

https://byggerietssamfundsansvar.dk/wp-content/uploads/2023/03/Endeligt-udkast-Paradigme-

vejledning-til-Beskaeftigelsesklausul_.pdf 

 

Bygherreforeningens lærlingeindsats: 

https://bygherreforeningen.dk/viden/bygherrer-skaber-laerepladser/ 
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Danmarkskort over medlemsskoler| Danske Erhvervsskoler og Gymnasier. 

https://www.ug.dk/uddannelser/artikleromuddannelser/omerhvervsuddannelser/erhvervsuddann

elseskortet 

 

Følgende værktøjer og skabeloner kan downloades på BLs hjemmeside på bl.dk/flere-laerlinge 

 

Lærlingeklausul (word) 

Forslag til en lærlingeklausul, som anvendes på flere byggeprojekter. Klausulen kan tilpasses alt 

efter hvilken byggesag, der er tale om.  

 

Opgave-tjekliste til byggeprojektleder baseret på Lærlingeklausulen (word) 

Tjeklisten er målrettet byggeprojektlederen på byggesagen og giver et overblik over hvilke opgaver, 

projektlederen har for at sikre, at kravet i klausulen bliver realiseret.  

 

Opgave-tjekliste til entreprenør baseret på klausulen (word) 

Tjeklisten er målrettet entreprenører på byggesagen og giver et overblik, over hvilke opgaver de 

har for at få omsat kravet i klausulen til lærepladser. 

 

Lærlingeplan (excel)  

Skabelon til registrering af lærlinge på byggesagen. Lærlingeplanen er et styringsredskab, som 

bruges til at planlægge, registrere og opgøre antal lærlingetimer/årsværk på en konkret byggesag.  

 

Vejledningen til hvordan lærlingeplanen bruges (pdf) 

Vejledning til planens opbygning, hvordan den bruges, af hvem, hvor ofte. Og en guide til hvordan 

planen kan tilrettes.   

 

Invitation til ‘opstartsmøde om lærlinge’ med forslag til dagsorden (word) 

https://www.ug.dk/uddannelser/artikleromuddannelser/omerhvervsuddannelser/erhvervsuddannelseskortet
https://www.ug.dk/uddannelser/artikleromuddannelser/omerhvervsuddannelser/erhvervsuddannelseskortet


      
 

Forslag til hvad et opstartsmøde med entreprenører på byggesagen om lærlinge skal handle om, 

hvordan det skal tilrettelægges og hvem der skal deltage.   

 

Plakaten (pdf)  

Plakat der giver overblik over hvad der skal ske hvornår i byggeprocessen for at komme i hus med 

lærlingeindsatsen. Til print og ophængning.  

 

 


